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فرماندار بندرعباس 
در بازدید از دفتر روزنامه دریا: 

نقش خبرنگاران 
در شرایط کنونی 

حساس است

2طعم مالیات و عوارض

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel

Aba 

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد
لزوم حمایت از طرح های نوین 

2کارآفرینی در هرمزگان
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اختصاص 13 میلیارد اعتبار 
2به بخش مکانیزاسیون  کشاورزی

مدیر کل سیاسی استانداری هرمزگان:
 تحول و توسعه بدون اراده مردم 

ممکن نیست
»شیخی« در ریاست دانشگاه هرمزگان 

ابقا شد
اختصاص 5 میلیارد تسهیلات 

به خانواده زندانیان هرمزگان

صفحه 2 

صفحه 2 

مدیر شعب بانک صادرات هرمزگان 
در بازدید از روزنامه دریا: 

خبرنگاری حرفه ای 
سخت و پرخطر است

1

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

برای رفع بیکاری  
باید خانه‌ها کارخانه 

2شوند

ن والقلم و ما یسطرون
روز خبرنگار به برکت خون شهید 
منادیان  پاسداشت  روز  صارمی، 
آرمانهای  حفظ  برای  گو  حقیقت 
مقدس ملتی است که قدر تلاش 
فرزندان صدیق خــود را در این 

عرصه خطیر، می داند و بــه آن افتخار می کند. خبرنگاران به عنوان حلقه 
واسط مسئولان و آحاد مردم، با فعالیت خستگی ناپذیر و شبانه روزی خود 
مخاطبان را از وقایع و رویدادهای جامعه آگاه و با ابتکار، خلاقیت و تیزهوشی 
خود در کســب و انتشار به موقع خبر، شور و نشــاط و امید را به جامعه هدیه می کنند و اوج حضور 

تاثیرگذار خبرنگاران را می توان در عرصه های بزرگ و ملی، بخوبی احساس کرد.
در واقع هیچ کس نیســت که از لزوم دسترسی سریع، آزاد و صحیح به اطلاعات باخبر نباشد و منکر 
این امر مهم باشد و لذا خبرنگاران کسانی هستند که با تحمل سختی‌ها و ناملایمات‌ بسیار، متعهدانه، 

دلسوزانه و مسئولانه امر اطلاع رسانی به مردم را بدوش می‌کشند.
خبرنگاران دراســتان هرمزگان نیز کارنامه درخشانی رادراطلاع رسانی در بخش های مختلف ازجمله 
نهادینه کردن فرهنگ مالیاتی دارند و همین موضوع باعث شــد که هرمزگان در تســلیم اظهارنامه 
مالیاتی درصدر استان های کشورقرارگیرد و افزایش توزیع مالیات برارزش افزوده بین شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های استان که منجربه توسعه وآبادانی شهرها وروستاها می شود راداشته می شود که بدینوسیله 

مراتب سپاسگذاری خودرااعلام می کنم.
اینجانب ضمن گرامیداشت خاطره شهدای گرانقدر عرصه خبر که در انجام وظایف خطیر خود آخرین 
تیتر را با خون سرخ‌شــان نگاشتند؛ برای تمامی خبرنگاران، فعالان و جهادگران مؤمن عرصه خبر و 
اطلاع رسانی آرزوی توفیق و خدمت‌رسانی صادقانه دارم و روز خبرنگار که یادآور حماسه آفرینی‌های 
اصحاب رسانه در عرصه‌های آگاهی‌بخشی است را به آحاد خبرنگاران فهیم، مومن، انقلابی و رسالت 

آشنای ایران اسلامی تبریک عرض می‌نمایم

شاکررضا مریدی ـ مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان

اســتاندار هرمزگان با صدور پيامي 
را  فرارسيدن 17 مرداد روز خبرنگار 
به تمامي فعالان رسانه اي در استان 

هرمزگان تبريك گفت.
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری 
هرمزگان، دکتر فریدون همتی اســتاندار 

هرمزگان در اين پيام آورده است:
 بســم الله الرحمن الرحيــم، خبرنگاران 
طلايه داران آگاهي بخشي به جامعه اند 
كه با قلم خود مردم را از رويدادها مطلع مي ســازند و از سوي ديگر با رصد 
مسائل موجود در جامعه، مشكلات مردم را به گوش مسئولان مي رسانند تا 
براي آنها چاره انديشي شود.17 مرداد به ياد خبرنگار شهيد محمود صارمي به 
عنوان روز خبرنگار نامگذاري شده است. بي شك اين شهيد بزرگوار كه در راه 
اطلاع رســاني به مردم جان خود را فدا نمود، الگويي براي تمامي خبرنگاران 
و اصحاب رسانه در جمهوري اســامي ايران است تا اين چنين شجاعانه و 
فداكارانه در راه آگاهي رســاندن به مــردم گام بردارند.خبرنگاران به عنوان 
نمايندگان افكار عمومي، چشم بينا و گوش شنواي جامعه هستند كه با كوشش 
مجدانه مطالبات مردم را در رسانه ها انعكاس مي دهند.در دوران امروز كه به 
عنوان عصر ارتباطات نام گرفته، رسانه ها نقش موثري در توسعه و پيشرفت 
جوامع بر عهده دارند و خبرنگاران كه وظيفه توليد و انتشار محتوا را بر عهده 
دارند، ركن اصلي رســانه ها محسوب مي شوند.نقش برجسته خبرنگاران در 
اطلاع رساني رويدادهاي مقاطع مختلف دوران 40 ساله پس از پيروزي انقلاب 
اسلامي ايران كاملا مشهود است و اوج آن را در دوران دفاع مقدس شاهد بوديم 
كه خبرنگاران با شجاعت تمام در جبهه ها حضور يافته و رشادت رزمندگان 
اسلام را منعكس مي كردند.در شرايط حاضر كه دشمن با به راه انداختن جنگ 
اقتصادي به دنبال ضربه زدن به نظام مقدس جمهوري اســامي ايران است، 
اين خبرنگاران هستند كه مي توانند با اشاعه فرهنگ اقتصاد مقاومتي و بيان 

خدمات به جامعه اميد ببخشند تا اين توطئه دشمن نيز خنثي گردد.
اينجانب 17 مرداد روز خبرنگار را به تمامي فعالان رســانه اي در اســتان 
هرمزگان از جمله خبرنگاران روزنامه ها و نشــريات، خبرگزاري ها، سايت 
هاي خبري و صدا و سيما تبريك عرض نموده و از تلاش و كوشش خستگي 
ناپذير آنها كه در جهت رشــد روز افزون اين استان گام برمي دارند، تشكر و 

قدرداني مي نمايم.

پيام استاندار هرمزگان 
به مناسبت روز خبرنگار

 معاون سیاسی امنیتی استاندارهرمزگان در بازدید از دفتر روزنامه دریا:

مدیران مدیون خبرنگاران هستند
درواقع خبرنگاران و رسانه ها یاری‌گر ادارات و سازمان ها هستند که بایستی از این قشر قدردانی کرد

معاون سیاسی امنیتی استاندارهرمزگان گفت: مدیران مدیون رسانه ها و خبرنگاران هستند.
  به گزار ش خبرنگار روزنامه دریا، بهروزاکرمی دیروز 17مرداد به مناسبت روز خبرنگار در بازدید ازدفتر 
روزنامه دریا با تبریک روز خبرنگار و گرامیداشــت یاد وخاطره شهدای عرصه رسانه افزود: دستگاه های 
اجرایی بایستی قدردان تلاش های خبرنگاران باشند.وی افزود: خبرنگاران به عنوان چشمان تیزبین دستگاه 

های اجرایی عمل می کنند واشکالات و نواقص را اعلام می کنند تا مدیران نسبت به رفع آنها اقدام نمایند.
اکرمی اظهارداشت: درواقع خبرنگاران و رسانه ها یاریگر ادارات و سازمان ها هستند که بایستی از این قشر 

قدردانی کرد.
معاون سیاســی امنیتی استاندارهرمزگان اظهار امیدواری کرد با تغییر وتحولاتی که در حوزه روابط عمومی 
استانداری هرمزگان اتفاق افتاده است و انتصاب مدیرجدید روابط عمومی استانداری هرمزگان، این نهاد بتواند 

به جایگاه حاکمیتی خود دست یابد و نقش پدرانه خود را برای رسانه ها ایفانماید.
اکرمی تاکید کرد: همچنان از رسانه ها انتظار داریم که نقش ارتباطی بین دستگاه های اجرایی و مردم را بخوبی 

ایفا نمایند و همچنان در بخش اطلاع رسانی پویا وفعال عمل نمایند.

    
مدیرکل استاندار هرمزگان در پیامی روز خبرنگار را تبریک گفت: متن 

پیام بدین شرح است:
17 مرداد ماه ))روز خبرنگار(( یادروز باشکوه تلاشگران عرصه اندیشه 
و قلم که با مســئولیت و آزادی و تحمل سختی های فراوان به نگاشتن 
 حقایقی می پردازند که رشد و توسعه جامعه را ثمر می بخشد و همواره 
بــه مثابه دیده بانان امین جامعه در عرصه هــای مختلف پرچم آزادی، 
آگاهی و امید را افراشته اند. از این رو جهد شما عزیزان را در برافروختن 
چراغ اطلاع رســانی مستقل و مسئولانه ارج می نهم. بی شک، دستیابی 

به قله‌های پیشرفت، سربلندی و سعادت کشور، مراقبت از منافع ملی و 
مصالح مردم و آرمان های ارزشــمند انقلاب اسلامی جز با حق جویی، 
صدق و مجاهدت در عرصه آگاهی ممکن نمی شود. از ایزد منان تداوم 
عزت و اهتمام مســئولانه شما را در روایت عشق به وطن و ارزش های 
آن و حــق گویی در عرصه آگاهــی آرزومندم و این روز را صمیمانه از 
طرف خود و همکارانم در مجموعه استاندارد هرمزگان حضور والای شما 

تبریک عرض می نمایم.
عیسی باقرزاده همایی  مدیرکل استاندارد هرمزگان

پیام تبریک مدیر کل استاندارد هرمزگان به مناسبت روز خبرنگار

مدیر شعب بانک صادرات استان هرمزگان به همراه هیأت همراه، به 
مناسبت روز خبرنگار از دفتر روزنامه دریا بازدید و با مدیر مسؤول 

این روزنامه دیدار کرد.
به گــزارش خبرنگار روزنامه دریا، در ابتــدای این دیدار، محمدعلی 
اسماعیلی‌زاده مدیر شعب بانک صادرات استان هرمزگان ضمن تبریک 
روز خبرنگار اظهارداشت: خبرنگاری حرفه ای سخت و پرخطر است، 
چراکه در اتفاقات روز و هنگام وقوع بلایای طبیعی حضور فعالانه دارند 
و به تصویر می‌کشند.وی در ادامه افزود: خبرنگاران در شرایط حساس 
و پرخطر، برای پوشــش خبری اتفاقــات رخ داده خطرات را به جان 
می‌خرند تا بتوانند آن گونه که باید، وقایع را برای مردم شفاف‌سازی کنند.
مدیریت شــعب بانک صادرات اســتان هرمزگان تصریح‌کرد: حرفه 
خبرنگاری بسیار خطیر است و خبرنگاران باید در انتشار اخبار نکات 

لازم را رعایت کنند.
اسماعیلی زاده بیان داشت: بانک صادرات ایران در حال حاضر عنوان 

گسترده‌ترین شبکه شعب بانکی ایران را با داشتن بیش از ٢٧٠٠ شعبه 
فعال در اختیار دارد، از این تعداد، 71 شعبه در استان هرمزگان فعالیت 
دارد.وی همچنین با تاکید بر اینکه شعب بانک صادرات استان هرمزگان 
آماده هرگونه همکاری با روزنامه دریا می باشد، افزود: این بانک مطابق 
با سیاست‌های دولت، اقدامات خوبی نیز در حوزه اشتغال‌زایی، آزادی 

زندانیان جرائم غیرعمد، مسکن روستایی و ... داده است.
در ادامــه این دیدار، ایــوب دبیری نژاد مدیر مســؤول روزنامه دریا 
ابرازداشت: رسانه‌ها بهترین وسیله انتقال واقعیت‌ها به جامعه هستند که 

این مهم در مورد فعالیت‌ها و عملکرد بان‌کها نیز صدق می‌کند.
وی گفت: مجموعه رســانه‌های خبرگزاری فارس، روزنامه دریا، هفته 
نامه ساحل صدف، پایگاه خبری دریا آماده هرگونه همکاری و تعامل با 
شعب بانک صادرات استان هرمزگان است و امید است ارتباط و تعامل 

بین این دو مجموعه بیش از پیش افزایش یاید.

مدیر شعب بانک صادرات هرمزگان در بازدید از روزنامه دریا: 
خبرنگاری حرفه ای سخت و پرخطر است

فروشی
یکباب مغازه دو دهنه به مساحت 132 متر مربع + 81 متر نیم طبقه 
دارای سند تک برگ دو انشعاب برق 50 آمپر سه فاز و یک انشعاب 

آب          ، بر پیاده رو 8 متر، روبروی پارک شهید دباغیان
میدان امام خمینی جنب سوپر مارکت طراوت

تلفن :32235540-076 تلفکس:076-32226152 
همراه:0917-1610774
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فریدون همتی استاندار هرمزگان

کار پاره وقت، درآمد میلیونی
CRM نمایندگی فروش پنل های      

                       با پرستیژ کاری بالا و شرایط ویژه
امکان کسب درآمد در سراسر کشور

09171591592 آریا
inoti.com

بازدید معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان، فرماندار بندرعباس 
و مدیریت شعب بانک صادرات هرمزگان از دفتر روزنامه دریا



مدیر کل و معاونین و مسئولین آموزش فنی و حرفه ای 
هرمزگان با آیت الله نعیم آبادی نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه بندرعباس در هفته مهارت دیدار 

کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای 
هرمزگان، امام جمعه بندرعباس با تاکید بر مهارت‌آموزی 

گفت : تا خانه ها کارخانه نشــود مشــکل اشــتغال حل 
نمی‌شــود. وی افزود : مهارت آموزی و اهمیت آن باید از 
خانواده آغاز شود فرهنگ کار باید از درون خانواده تغییر 
کند.نماینده ولی فقیه در استان اظهار کرد : در نوع نگاه مردم 
به کار و فرهنگ کار باید تغییر ایجاد شود کسی که بپذیرد 
و به این باور برسد که با مهارت آموزی می تواند به اشتغال 

برسد ما موفق شده ایم. جوان باید دنبال کار باشد نه میز.
اســما کریمی مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان نیز ، 
ظرفیت مهارت آموزی در محیط واقعی کار را تشریح کرد و 
گفت : ارتباط سازمان با اصناف باعث شده مهارت آموز بتواند 
در محیط واقعی کار بدون محدودیت ســنی و بطور رایگان 

آموزش ببیند و مطابق نیاز بازار کار مهارت کسب کند.

    

انعکاس
الف نوشت: مینو خالقی منتخب اصفهان در انتخابات مجلس دهم از چند روز پیش به 
عنوان مشاور ارشد سازمان امور اجتماعی وزارت کشور مشغول به کار شد و در نشست 
مشترک وزیر کشور با فعالان سازمان‌های مردم نهاد در کنار وزیر کشور حضور داشت.

پارس نیوز مدعی شد: حلقه سه‌نفره با حضور »رئیس دولت اصلاحات«،»محمدرضا 
عارف« و »عبدالواحد موسوی لاری« تشیکل و ترکیب جدید شورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان در این حلقه تهیه و نهایی شد. در ترکیب جدید شورای عالی، 
سازمان منحل شده مجاهدین انقلاب صاحب کرســی شده است؛ از این سازمان 
منحل شده دو نفر در ساختار شورا حضور خواهند یافت. تصمیم گرفته شد، محمد 
ســامتی به‌عنوان عضو حقیقی و محسن آرمین به‌عنوان عضو حقوقی سازمان در 
جلسات شورای عالی شرکت کنند. در دوره جدید تعدادی از جوانان اصلاح‌طلب 
نیز حضور خواهند بافت؛ محمد کبیری، دینی، بهادری، فرشید گل زاده و فائزه دولتی 

از چهره‌های جوان شورای عالی سیاست‌گذاری هستند.
رجا نیوز نوشــت: یوسفعلی میرشکاک، در گفت وگویی به نکته ناگفته ای درباره 
آخرین جلســه رهبرانقلاب با شعرا در ماه رمضان امســال اشاره کرد و گفت: در 
خلال صحبت‌های رهبر انقلاب درباره خصوصیات شــعر و ادبیات فارسی، آقا به 
نکته‌ای درباره عفیفانه بودن و خالی بودن شعر و ادب فارسی از تعابیر بی‌ادبانه در 
طول تاریخ اشــاره کردند و گفتند که شــعر و ادب فارسی در طول تاریخ ادبیات، 
همواره عفیف و پاک باقی مانده است و برخلاف ادبیات برخی از  زبان‌های دیگر 
که در طول تاریخ به دام شــعرگویی‌های رککی و بی‌ادبانه افتاده‌اند؛ ادبیات فارسی 
این ویژگی خاص را همواره حفظ کرده و به این دام نیفتاده اســت. نکته جالبی که 
در خلال این صحبت‌ها مطرح شد اشــاره رهبری به اشعار شاملو در وصف آیدا 
همسرش بود که به تعبیر رهبر انقلاب اولا همین توصیفات نه در وصف زنان دیگر 
بوده است که در وصف همسرش بوده است و ثانیا این که همین توصیفات نیز حد 

و مرزی دارد.
عصرایران نوشــت: مهم‌ترین کلمۀ مصاحبه دکترحســن روحانــی را می‌توان 
»رفراندوم« دانســت ولو به جای خود کلمه به اصل ۵۹ اشاره کرده باشد. روحانی 
تا می‌تواند باید این دریچه را باز نگاه دارد ولو مجال استفاده از آن را فعلا به دست 
نیاورد. با این حال این جمله او که کاهش محبوبیت او در مقابل اتفاقات دیگر مهم 
نیست نیز از این منظر مهم است که او مانند رجالی چون محمدعلی فروغی یا احمد 

قوام این آمادگی را دارد که برای ایران از محبوبیت هزینه کند.
ترامپ: کسی که با ایران کار کند، با آمریکا معامله نخواهد کرد

در نخستین واکنش و همزمان با بیانیه آمریکا، رئیس جمهور این کشور، ترامپ، در 
توئیتر خود نوشــت: »تحریم‌های ایران رسما اعمال شد. این تحریم‌ها شدیدترین 
تحریم‌هایی است که اعمال شده و تازه در ماه نوامبر باز هم تشدید خواهد شد. هر 
کس بــا ایران معامله کند، با آمریکا معامله نخواهد کرد. من به دنبال صلح جهانی 
هســتم و کوتاه نمی‌آیم. نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی هم در یک پیام 
ویدئویی از بازگرداندن تحریم ها قدردانی و استقبال کرد و با طرح این ادعا که این 
کار باعث می‌شود ایران رفتارهای تهاجمی در منطقه و تسلیح کردن خود را متوقف 
کند، گفت: من از کشــورهای اروپایی نیز می‌خواهم به این حرکت بپیوندند، اکنون 

زمان آن است که مذاکره را متوقف کنند. اکنون زمان عمل است.

پشت پرده سیاست 

۱۵۰ شکایت از نمایندگان طی دوسال
محمدجمالی نوبندگانی ســخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس گفت: 
هیئت نظارت تاثیرگذاری چندانی در موضوع نظارت بر رفتار نمایندگان ندارد و لازم 
اســت که در ماهیت آن، بازنگری شود. وی افزود: طی دوسال  بیشتر از ۱۵۰ فقره 

شکایت داشته‌ایم و بیشترین شکایات را قوای دیگر از نمایندگان داشته اند.
قاضی زاده: برخی مانند خوارج هزینه‌های سازش را به جامعه تحمیل می‌کنند

 سیدامیرحســین قاضی‌زاده هاشمی نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس در نطق 
میان دستور خود گفت: در این زمانه برخی مانند خوارج هزینه‌های زیاد سازش را به 
جامعه تحمیل می‌کنند و در اداره کشور با تصمیمات ناگهانی باعث تشنج می‌شوند. وی 
با بیان این که ‌عجیب است ندای ملکوتی امام‌مان را نشنیده‌ایم و ناخوش هستیم افزود:  
امام گفتند ملتی که شهادت دارد اسارت ندارد، فرموده‌اند آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند 
بکند. جانشــین حضرت امام می‌فرمایند، ملتی که رمضان دارد مغلوب نمی‌شــود. 
قاضی زاده خطاب به رئیس‌جمهور گفت: امروز که با شــما سخن می‌گویم یکی از 
حساس‌ترین برهه‌های انقلاب اسلامی و مقطع زندگی شما رقم می‌خورد. وی افزود: 
حمایت قاطع رهبر معظم انقلاب از شما و واگذاری اختیارات فوق‌العاده و بی‌نظیر طی 
۴۰ ســال گذشته نظام اسلامی ایران به خصوص در دور دوم ریاست‌جمهوری شما 
نشان از آن دارد که می‌خواهند شما و جامعه اسلامی‌مان در مسیر رشد و شکوفایی 
و نمو اندیشــه‌های متعالی قرار گیرید. قاضی زاده تصریح کرد:‌این موضوع نیازمند 
تغییر در روش و تغییر در تیم همکار و همچنین، نیازمند فکر مکتبی و مردمی است.

المانیتور: آمریکا امیدوار است که تحریم‌ها سبب افزایش اعتراض‌ها شود
پایگاه تحلیلی المانیتور در گزارشــی با عنوان »آمریکا امیدوار است که تحریم‌های 
جدید سبب برانگیختن اعتراض‌ها در ایران شود«، به نقل از مقام‌های ارشد این کشور 
از امیدواری ایالات متحده به ایجاد آشــوب در ایران با استفاده از ابزار تحریم خبر 
داد. به گزارش فارس در بخشــی از این گزارش آمده است: »مقام‎های ارشد دولت 
دونالد ترامپ می‌گویند که امیدوارند اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران، سبب 
برانگیختن اعتراض‌ها ]اغتشاشــات[ در این کشور و در نهایت اعمال فشار بر آن به 
منظور پذیرش پیشــنهاد ترامپ برای مذاکرات درباره یک توافق گسترده‌تر شود.« 
مقام‌های کاخ سفید، وزارت خارجه و خزانه‌داری آمریکا که نخواستند نامشان فاش 
شــود در ادامه تاکتکی آمریکایی‌ها در پیوند زدن برخی مشکلات داخلی اقتصادی 
به سیاســت خارجی و منطقه‌ای ایران، از شعارهای تعداد قلیلی از معترضان درباره 
مسائلی از قبیل ســوریه و فلسطین ابزار خرسندی و بر حمایت واشنگتن از این به 
اصطلاح »مطالبات« تاکید کردند. در بخش دیگری از گزارش المانیتور آمده است: 
»مقام‌های دولت ترامپ پیش از این گفته‌اند که آن ها از دیدن نشانه‌های آشفتگی و 

ناآرامی در ایران به دنبال خروج آمریکا از برجام در ماه می خوشحال هستند.
روسیه: هر چه در توان داریم برای حفظ برجام انجام می دهیم

وزارت خارجه روســیه در یــک واکنش دیگر تأکید کرد: مســکو با کمک دیگر 
کشورهای امضاکننده توافق هسته‌ای در تلاش است تا به راه‌حل هایی برای توسعه 
همکاری جامعه بین المللی با ایران دســت یابد. در این بیانیه وزارت خارجه روسیه 
ضمن این که »بســته نخست تحریم‌های آمریکا علیه ایران را نقض قطعنامه 2231 
شورای امنیت« خواند، تأکید کرد: »جامعه بین‌المللی نباید اجازه دهد برجام در راه 

تسویه‌حساب‌های آمریکا با ایران، قربانی شود.«

 موفقیت ارتش در مسابقات غواصی جهان
تســنیم - تیم غواصی نیروی دریایی ارتش کشورمان در مسابقات نظامی غواصی 
ارتش‌های جهان، توانست با اختلاف چشمگیری رقبا را شکست دهد. تیم غواصی 
ارتش جمهوری اســامی در این مسابقات که در نوشهر برگزار می شود، توانست 
آیتم نجات کشتی غرق شده را 30 دقیقه زودتر از نمایندگان نظامی دیگر کشورها با 
موفقیت پشت سر بگذارد. مسابقات نظامی بین‌المللی غواصی عمق ارتش‌های جهان 
با حضور بیش از 100 شرکت کننده از دهم مرداد به میزبانی نیروی دریایی ارتش 

در نوشهر آغاز شده است.
مذاکرات وزیران خارجه ایران و کره شمالی در تهران 

  وزیر امور خارجه کره شــمالی وارد تهران شــد تا در سفری دو روزه با همتای 
ایرانی خود و سایر مقامات کشورمان دیدار و گفت و گو کند. از جزئیات مذاکرات 
»محمد جواد ظریف« و »ری یانگ هو« خبری منتشــر نشده است اما بر اساس 
گزارش کوتاهی که وزارت خارجه کشــورمان  منتشر کرد در دیدار  وزیران امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری دموکراتکی خلق کره )کره شمالی( که 
در محل تالار آفتاب وزارت خارجه در تهران برگزار شــد، طرفین با ابراز رضایت 
از روابط دوجانبه و استقبال از گسترش آن، در خصوص مهم ترین مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللی و دیگر موضوعات مورد علاقه به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند. این 
گزارش کوتاه در حالی از ملاقات دو همتای ایرانی و کره ای انتشار یافته که پیش از 
این خبرگزاری فارس به نقل از منابع  آگاه مدعی شده بود وزیر خارجه کره شمالی 
در این سفر فقط درباره روابط دوجانبه تهران و پیونگ یانگ گفت‌وگو خواهد کرد.
گفتنی است محمد جواد ظریف فروردین 97 در حاشیه اجلاس میان دوره‌ای وزیران 
امور خارجه جنبش عدم تعهد با وزیر خارجه کره شــمالی دیدار و گفت‌وگو کرده 
بود و محمود فرازنده مدیرکل آسیای دور وزارت خارجه نیز 13 اردیبهشت 97 در 
سفر به پیونگ یانگ با معاون وزیر خارجه کره شمالی درباره مناسبات دوجانبه به 
رایزنی پرداخت.اما ظریف علاوه بر ملاقات با وزیر خارجه کره شمالی ، دیدار های 
دیگری نیز داشت. ابتدا خانم رفعت مسعود سفیر جدید جمهوری اسلامی پاکستان 
رونوشت استوارنامه خود را تقدیم وزیر امور خارجه کشورمان کرد و سپس محمد 
قریشی نیاس دبیرکل جدید اتحادیه بین المجالس کشورهای اسلامی با دکتر ظریف 
ملاقات کرد و پس از آن خلیل ابراهیم آکچا دبیرکل سازمان همکاری های اقتصادی 
) اکو ( در پایان ماموریت خود در تهران با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و خداحافظی کرد.
سوریه: آغاز تحریم های ایران گرایش سلطه طلبانه آمریکا را نشان می دهد

وزارت خارجه سوریه نیز ضمن محکوم کردن آغاز مجدد تحریم های واشنگتن علیه 
ایران، این مسئله را تأکیدی بر گرایش سلطه‌طلبانه دولت آمریکا دانست. همچنین 
فواد معصوم رئیس جمهور عراق در اظهارنظری خطاب به آمریکایی ها تأکید کرد:  
شرایط عراق و ماهیت روابط اش با ایران و منافع مشترک و بسیاری از مسائل دیگر، 
موجب می‌شود که پایبندی بغداد به تحریم‌های واشنگتن علیه تهران، دشوار باشد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران رحان حق، معاون سخنگوی رسمی دبیرکل سازمان 
ملل متحد، در گفت وگو با شبکه تلویزیونی المیادین اعلام کرد این سازمان به توافق 

هسته‌ای ایران پایبند است.

تازه‌های مطبوعات
ایران- وزارت دفاع افغانســتان اعلام کرده پس از اعلام استراتژی جدید ترامپ 
برای افغانســتان برای نخستین بار نیروهای ویژه آمریکایی در ولایت »فراه« واقع 
در غرب افغانســتان و در نزدیکی مرز ایران مستقر شدند. ژنرال »محمد رادمنش« 
سخنگوی وزارت دفاع افغانستان به »صدای آمریکا« گفت این نیروها در چارچوب 
مأموریت »حمایت قاطع« برای آموزش، مشاوره و کمک به نیروهای امنیتی افغان 
به این ولایت غربی اعزام شده‌اند و نقش رزمی در میدان‌های نبرد نخواهند داشت.

اعتماد- رحمانی فضلی وزیر کشــور گفت: ۴۰سال است که از انقلاب گذشته اما 
هنوز دولت را رها نمی‌کنیم، حاکمیت هم خودش را رها نمی‌کند، یعنی از نان سنگک 
تا تنظیم روابط با خارج از کشور را دولت انجام می‌دهد؛ کدام دولت در دنیا این گونه 
است؟ به عبارت دیگر نه تشکل‌ها قبول مسئولیت می‌کنند و نه مسئولان نیز حاضرند 

وظایف خود را واگذار کنند.
آفتاب یزد- پیر محمد ملازهی کارشناس مسائل پاکستان درباره این که آیا تغییر 
دولت پاکستان را می‌توان به معنای پررنگ تر شدن نقش این کشور در میانجی گری 
بین ایران و عربستان دانست، می‌گوید: یکی از شعارهای عمران خان این است که 
او یک سیاست متوازن را در ارتباط با مسائل منطقه ای در پیش می‌گیرد. اما ماجرا 
از جایی شــروع می‌شود که بدانیم این تنها عمران خان نیست که در ارتباط با این 
سیاست‌ها تصمیم می‌گیرد. بلکه ارتش پاکستان که در پشت پرده از عمران خان نیز 

حمایت کرده بود در این سیاست‌ها نقش دارد.
ایران- یک منبع نزدیک به دفتر حجت‌الاســام والمسلمین ناطق نوری با رد این 
مطلب که ایشان و شماری از شخصیت‌های کشور در سال 92 و پس از انتخابات 
ریاست جمهوری با گزینه رحمانی فضلی برای وزارت کشور مخالف بوده‌اند، گفت: 

حجت‌الاسلام والمسلمین ناطق نوری در چنین جلسه‌ای شرکت نداشته است.
کیهان- یک زن کهنســال آلمانی به‌خاطر انکار هولوکاست، محکوم شد. اورسولا 
هافربک که 89 ســال ســن دارد به اتهام انکار هولوکاست، از سوی دادگاه قانون 

اساسی آلمان به دو سال حبس محکوم شده است.
مسئولانی که اجازه یک تخریب و نوسازی هم ندارند

بررسی های کارشناسان یک نهاد نظارتی نشان می دهد به رغم تاکیدات و برنامه 
ریزی صورت گرفته برای اعطای اختیارات به مدیران اجرایی اســتان ها در سال 
های گذشــته، همچنان برخی تاییدات و مجوزهای ســاده، نیازمند گذراندن سیر 
طولانی و زمانبر است به گونه ای که به عنوان مثال، به رغم تاییدات کارشناسی و 
موافقت مسئولان مختلف، صدور مجوز تخریب و نوسازی ساختمان اداره کل یکی 
از دســتگاه های اجرایی در شمال کشور که کاملا فرسوده و غیرقابل استفاده بوده، 

اکنون در انتظار تایید هیئت دولت قرار دارد.  
دستور روحانی به صدا و سیما برای آگاه سازی مردم

بر اســاس ابلاغیه روزهای اخیر حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور به رئیس 
سازمان صدا و سیما، تاکید شده با توجه به مصوبه مردادماه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، رســانه ملی در کنار اتاق بازرگانی ایران و دیگر تشکل های اقتصادی 
موظف خواهد بود اقدامات لازم را در خصوص اطلاع رسانی و آگاه کردن مردم و 
بخش خصوصی درباره واگذاری طرح های نیمه تمام عمرانی به اشخاص غیردولتی 

با هماهنگی ستاد تبلیغاتی تشیکل شده در این خصوص، انجام دهد.

اختصاص 5 میلیارد تسهیلات به خانواده زندانیان هرمزگان
   مدیرکل زندان های هرمزگان گفت: امسال 5 میلیارد ریال تسهیلات 
با رایزنی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اشتغالزایی خانواده 
زندانیان این اســتان اختصاص یافت.به گزارش ایرنا، علی اســتادی 
در بازدید از طرح های اشــتغال خانواده مددجویان افزود: تسهیلات 
اشــتغالزایی به طرح های مشــاغل خانگی و صنایع دستی خانواده 
مددجویــان زندان های هرمزگان بیــن 50 تا 100 میلیون ریال و به 
صورت بی بهره )قرض الحسنه( بوده است.وی بیان داشت: طرح های 
اشتغالزایی متقاضیان بیشتر در زمینه زری و خوس بافی، نازک دوزی، 
عروسک سازی، گلابتوان دوزی و خیاطی است.مدیر کل زندان های 
هرمزگان اظهار داشــت: سال گذشته نیز یک میلیارد ریال تسهیلات 
مشــاغل خانگی به خانواده زندانیان این استان پرداخت شد.استادی 
اضافه کرد: هدف از پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به خانواده زندانیان، 

حمایت و توانمند سازی آنان و پیشگیری از وقوع جرم مجدد است.

»شیخی« در ریاست دانشگاه هرمزگان ابقا شد
 »علی‌اکبر شیخی فینی« به مدت چهار سال در سمت رئیس دانشگاه 
هرمزگان ابقا شد. به گزارش ایسنا، منطقه خلیج‌فارس، در متن حکم 
منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقــات و فناوری خطاب به علی‌اکبر 
شیخی فینی آمده است: »ضمن قدردانی و تشکر از زحمات ارزنده‌تان 
و به اســتناد تبصره 1 ماده 4 آئین‌نامه جامع مدیریت دانشــگاه‌ها و 
مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوری برای مدت چهار سال در 
سمت رئیس دانشگاه هرمزگان ابقا می‌شوید. امیدوارم با سعی و اهتمام 
جنابعالی و براساس اهداف، سیاســت‌ها و برنامه‌های تقدیم شده به 
مجلس شورای اسلامی و بهره‌مندی از تجربه‌های مفید استادان، محققان 
و کارشناسان محترم و جلب مشارکت دانشگاهیان و دانشجویان عزیز 
و هم‌فکری با سایر مســئولان دانشگاهی برای اعتلای نظام آموزش 
عالی کشور گام‌های مؤثری بردارید. انتظار می‌رود با رعایت منشور 
اخلاقی دولت تدبیر و امید و حفظ بیت‌المال و اعمال سیاست‌های مؤثر 
صرفه‌جویی در هزینه‌ها، پرهیز از تجمل‌گرایی، تقویت نظم و انضباط 
و قانونمندی و ارتقای علمی، فرهنگی و اجتماعی آن در دانشگاه و با 
اتکال به خداوند متعال نهایت کوشش و اهتمام خویش را به کار برید.«

اختصاص 13 میلیارد اعتبار 
به بخش مکانیزاسیون  کشاورزی 

  در سال زراعی جدید بیش ازسیزده میلیارد و هشتصد میلیون تومان 
اعتباربه بخش مکانیزاســیون کشــاورزی هرمزگان اختصاص یافت.به 
گزارش صدا وسیما مرکز خلیج فارس، رئیس اداره فناوری‌های مکانیزه 
کشاورزی ســازمان جهاد کشاورزی استان گفت: این اعتبار برای خرید 
ادوات کشــاورزی در حوزه‌های شــیلات، باغی، زراعی و دام و طیور 
است.شاهین شاهی زاده افزود: بهره برداران می‌توانند برای مکانیزه کردن 
کشــاورزی خود از تسهیلات بانکی اســتفاده کنند.وی گفت: تسهیلات 
مکانیزاسیون با سود ۱۵ درصد و سهم اورده ۲۰ درصد و بازپرداخت ۵ تا 
۷ ساله به بهره برداران پرداخت می‌شود.رئیس اداره فناوری‌های مکانیزه 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: کشاورزان می‌توانند برای 
 دریافت تسهیلات مکانیزاسیون به سامانه جهاد کشاورزی به نشانی اینترنتی 
rrbf.maj.ir مراجعه کنند.شــاهی زاده گفت: امســال هم ۴۲ دستگاه 

ماشــین‌آلات مکانیزه کشت اضافه شد که شــمار ماشین‌آلات مکانیزه 
کشاورزی استان به ۹۱ دستگاه رســید.وی افزود: با به کارگیری کشت 
مکانیزه بذر مصرفی کشــاورزان به طور متوسط ۲۰۰ کیلو صرفه‌جویی 
می‌شــود و محصولات مکانیزه بیست درصد از محصولات کشت سنتی 
بیشتر است.امسال بیش از یازده هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان 
به زیر کشت مکانیزه می‌رود. گندم، جو، کلزا، سیب زمینی، ذرت، پنبه به 

صورت مکانیزه در استان کشت می‌شود.

خبر

خبری
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سرمقاله
طعم مالیات و عوارض

   شهروندان همواره از خودشان می پرسند عوارض و مالیاتی 
که پرداخت می کنند، چه سرنوشتی دارند ودرچه اموری هزینه 
می شــوند؟ استان هرمزگان هم که همواره در صدراستان های 
درآمدزای کشــور قرار دارد، اما این پرسش مطرح می شود که 
چرا این استان همچنان در محرومیت بسرمی برد ودرآمدهای 
هرمزگان زرخیز به کجامی رود و سرنوشــت ۵۰درصدمازاد 
درآمد استان چه می شــود؟ چرا استانی که درآمدهای بالایی 
درگمرکات، اســتاندارد، بنادر، پالایشگاه ها، فولاد، آلومینیوم 
و... دارد، اما در بخش های مختلف از جمله بهداشت ودرمان، 
ورزش، اماکن ورزشی، تفریحی، فرهنگی و... محروم می باشد 
و برای برون رفت از وضعیت موجود اقدامات قابل قبولی ارائه 
نشده است؟ چرا صنایع استان در بخش مسئولیت‌های اجتماعی 
ضعیف عمل کــرده اند وپس ازچهاردهه برای نخســتین‌بار، 
پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس متعهدشــده در راستای 
مســئولیت های اجتماعی خود اقدام به ساخت بیمارستان در 
بندرعبــاس نماید که انتظار می رود این روند به عنوان الگویی 
اجرایی برای سایر صنایع هم مطرح شود.هرمزگان در بخش‌های 
مختلف به لحاظ درآمدزایی رتبه های برتر را به خود اختصاص 
داده اســت. باپیگیری های مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در 
دوســال اخیرنیز میزان توزیع عوارض ارزش افزوده افزایش 
چشــمگیری رانشــان می دهد. درچهارماهه اخیرنیز توزیع 
عوارض ارزش افزوده بین ۳۷شهرداری و ۱۰۹۷دهیاری استان 
٨۴درصد رشــددارد و بیش از ۱۴۶میلیارد تومان توزیع شده 
است  که این موضوع نشان می دهد اداره کل امور مالیاتی استان 
هرمزگان کارنامه درخشان وقابل قبولی را در واحدیابی، برگشت 
پرونده شرکت ها وفعالان اقتصادی فعال در هرمزگان که پرونده 
شــان در تهران بود و وصول عوارض و مالیات داشته است که 
باعث شده میزان توزیع عوارض ارزش افزوده بین دهیاری‌ها و 
شهرداری ها نیز افزایش داشته باشد.اما نکته مهم وحائز اهمیت 
این است که این عوارض بایستی صرف توسعه وعمران وآبادانی 
شهرها وروستاها شود واز مصرف آن به عنوان حقوق، هزینه‌های 
جاری و... خودداری شود و پروژه های بزرگ و اثرگذار توسط 
شــهرداری ها ودهیاری ها با این اعتبارات اجرا شود وباعنوان 
ارمغان مالیات و... نامگذاری شــوند تا شهروندان به وضوح و 
به عینه اثــرات پرداخت مالیات وعوارض خود راببینند که در 
این بخش بایستی اطلاع رسانی بیشتری صورت پذیرد. بطور 
حتــم اگر که اثرات پرداخت مالیــات و عوارض برای مردم و 
کسبه و... مشهود باشــد، آنهانیز از پرداخت مالیات وعوارض 
استقبال بیشــتری داشته و آنرا به عنوان تکلیف برای خودشان  
 قلمداد می کننــد و از پرداختش رضایت کامــل دارند، زیرا 
 مــی دانند که مالیات و عوارضی که می پردازند، صرف اموری 

می شود که رفاه و آرامش برایشان به ارمغان می آورد.
     علی زارعی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس:

برای رفع بیکاری  باید خانه‌ها کارخانه شوند

 برنامه هاي توسعه اي صنايع، معادن و تجارت هرمزگان در ديدار 
استاندار هرمزگان با وزير صنعت، معدن و تجارت بررسي شد.

به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمــزگان، دکتر فریدون همتی 

اســتاندار هرمزگان با دكتر محمد شــريعتمداري وزير صنعت، معدن و 
تجارت ديدار گفت‌وگو كرد.در اين ديدار طرح ها و برنامه هاي توسعه و 
رشد حوزه هاي صنايع، معادن و تجارت در هرمزگان با توجه به ظرفيت 

اين استان در اين حوزه ها مورد بررسي قرار گرفت.پيگيري رفع مسائل 
و مشــكلات موجود در حوزه هاي مرتبــط با صنعت، معدن و تجارت 

هرمزگان از ديگر موارد مطرح شده در اين ديدار بود.

در ديدار استاندار هرمزگان با وزير صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت 

بررسي برنامه هاي صنايع، معادن و تجارت هرمزگان

به مناسبت فرا رسیدن روز خبرنگار، فرماندار بندرعباس با حضور 
در دفتر نمایندگی خبرگزاری فارس با مدیرمسؤول این خبرگزاری 

دیدار کرد.
به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، احمد پویافر 
در دفتر روزنامه دریا حضور یافت و با مدیر مســئول و خبرنگاران 

این نشریه دیدار کرد.
وی ضمن تبریک روز خبرنگار، حرفه خبرنگاری را سخت و خطیر 
خواند و اظهار داشــت: فعالیت و تلاش در عرصــه خبرنگاری با 

سختی‌های همراه اســت اما حلاوت و شیرینی های خاص خود را 
به همراه دارد.فرماندار بندرعباس تصریح کرد: خبرنگاران با حضور 
فعالانه خود در تمامی عرصه‌ها نقش مهمی در ثبت وقایع و مناسبت‌ها 

ایفا می کنند.
پویافــر با بیان این‌که حضور فعال خبرنگاران در عرصه‌های مختلف 
قابل تقدیر است، ابراز داشــت: در تقویم، یک روز را به عنوان روز 

خبرنگار تعریف شده است درحالی که هر روز، روز خبرنگار است.
وی افزود: در شــرایط کنونی و عصر اطلاعات که اخبار به‌صورت 

لحظه‌ای منتشر می شود، نقش خبرنگاران حساس و بی بدیل است.
فرماندار بندرعباس بیان داشــت: این یک واقعیت عینی است که اگر 
نبود تلاش و زحمات خبرنگاران در عرصه‌های مختلف خبری، شاید 

فعالیت های انجام شده منعکس نمی شد.
در ادامه این دیدار، ایوب دبیری نژاد مدیر مسؤول روزنامه دریا ضمن 
خوشــامدگویی به فرماندار گفت: فعالیت در نشریات با حساسیت و 
دقت لازم همراه بوده و ســرعت انتشار اخبار در نشریات نیز بسیار 

حائز اهمیت است.

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

1397

 حمایت از کالای ایرانی

فرماندار بندرعباس در بازدید از دفتر روزنامه دریا: 

نقش خبرنگاران در شرایط کنونی حساس است

  معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
استانداری هرمزگان گفت: پیاده سازی برنامه‌های 
راهبردی اقتصاد مقاومتی در روستاهای استان با 
هدف ایجاد درآمد پایدار و ماندگاری جمعیت در 

مناطق روستایی استان با جدیت دنبال شود.
  به گــزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
دکتر ایرج حیدری در هفتمین جلســه ستاد مدیریت 
و راهبری اقتصاد مقاومتی اســتان هرمزگان، عنوان 
کرد: مسائل مرتبط با اقتصاد مقاومتی به همت سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی به عنوان دبیر ستاد در سطح 
استان با جدیت در حال پیگیری است و تاکنون نتایج 

خوبی را به همراه داشته است.
وی با اشاره به اهمیت ماندگاری روستاییان در مناطق 
روستایی اســتان، خاطرنشان کرد: موضوع مهمی که 
در خصوص اقتصاد مقاومتی بسیار مهم است و ستاد 
راهبری اقتصاد مقاومتی استان باید در صدر برنامه‌‌های 

خود قرار دهد برنامه ریزی برای ماندگاری روستاییان 
در مناطق روستایی استان است.

معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری هرمزگان تصریح کرد: برنامه ریزی برای 
ایجاد منابع درآمدی پایدار برای روســتاییان استان 
موضوع مهمی است که باید دنبال گردد و در صورت 
تحقق این مهم شــاهد ماندگاری جمعیت در مناطق 
روستایی و جلوگیری از مهاجرت ساکنان این مناطق 

به شهرها خواهیم بود.
حیدری خاطرنشــان کرد: یکــی از عوامل اصلی 
مهاجرت روستاییان به مراکز استان ها و از استان ها 
به شهرهای بزرگ و صنعتی کشور نبود اشتغال پایدار 
در مناطق روستایی است که باعث مهاجرت آنها برای 
یافتن شغل مناسب می شــود.وی گفت: در صورت 
پیاده سازی صحیح  برنامه های حوزه اقتصاد مقاومتی 
در روستاهای استان در جلوگیری از مهاجرت مردم 

این مناطق با ایجاد شغل و درآمد پایدار موفق خواهیم 
بود.

معــاون هماهنگــی اموراقتصادی و توســعه منابع 
اســتانداری هرمزگان خاطرنشــان کرد: طرح های 
نوین کار آفرینی با رویکرد اشــتغالزایی در مناطق 
روســتایی اســتان که نقش مهمی در ایجاد درآمد 
 پایدار در ایــن مناطق دارد، مــورد حمایت جدی

 قرار گیرد.
معــاون هماهنگــی اموراقتصادی و توســعه منابع 
استانداری هرمزگان افزود: نهادهای حمایتی استان با 
توجه به اینکه بخش مهی از منابع ایجاد اشــتغال در 
مناطق روســتایی در اختیار این نهاد ها قرار دارد از 
ایده‌های نو در ایجاد اشتغال به ویژه مشاغل خرد که 
درآمد پایداری به همراه دارند حمایت کنند و در صدر 

برنامه های خود قرار دهند.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و توســعه منابع 

استانداری هرمزگان خاطرنشــان کرد: میزان تحقق 
اعتباراتــی که برای ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق 
روســتایی اســتان اختصاص می یابد توسط کمیته 
نظــارت ارزیابی گردد. وی گفت :مقوله مهمی که در 
اقتصاد مقاومتی باید دنبال گردد بازگرداندن کارکرد 
روستا به مناطق روستایی است که مورد غفلت واقع 

گریده است.
حیدری با اشــاره به اهمیت حمایــت از طرح های 
نوین کار آفرینی برای ایجاد اشتغال در استان، اظهار 
داشت: توسعه  طرح های نوین کار آفرینی و حمات 
از طرح‌های اشتغالزایی  با رویکرد مشاغل خرد باید 
در برنامه های کاری مدیران اســتان و فرمانداران در 
شهرستان ها قرار گیرد و جهاد کشاورزی از ایده های 
نوین کار آفرینی و اشــتغالزایی در تولید محصولات 

کشاورزی با رویکرد ایجاد اشتغال خرد حمایت کند.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

لزوم حمایت از طرح های نوین کارآفرینی در هرمزگان
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طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

خبر 
واردات فوری ۲۰ هزار تن کاغذ مطبوعات 

  با موافقت وزارت صنعت، معدن وتجارت، واردات ۲۰ هزار تن کاغذ 
برای تامین کسری کاغذ مطبوعات و روزنامه در دستورکار قرار گرفت. به 
گزارش جام جم آنلاین به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، در پی 
موافقت وزارت صنعت ، معدن و تجارت، به قرار گرفتن کاغذ مطبوعات و 
خمیر کاغذ در گروه یک و نیز تشیکل کارگروه ویژه رسیدگی به معضلات 
کاغذ، جلسه ای با حضور نماینده وزارت ارشاد ، روزنامه های غیر دولتی 
و نمایندگان وزارت صنعت و معدن و تجارت در محل سازمان توسعه و 
تجارت برگزار شد.در این جلسه پس از بررسی درخواست های رسیده به 
وزارت ارشاد مجموعا با واردات ۲۰ هزار تن کاغذ مطبوعات به صورت 
فوری موافقت و مقرر شــد وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی نسبت به 
هماهنگی ثبت سفارش و مقدمات واردات اقدام کند.وزارت صنعت،معدن 
و تجارت از این پس در نظر دارد؛ با ترک تشریفات مربوط به این حوزه 
برای تسریع و جلوگیری از کمبود کاغذ مطبوعات از طریق کارگروه ویژه 

نسبت به تخصیص ارز سهمیه ای کاغذ اقدام کند.

صدور تاییدیه نشان حد مجاز آلایندگی 
در اراضی کشاورزی

  مسئول دفتر محیط زیست و سلامت غذایی سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان، گفت: در شهرستان های پارسیان، بندرخمیر و رودان برای 90 
هکتار محصولات زراعی، 70 هکتار باغ و 8 هکتار گلخانه برای 19 نفر 
از کشاورزان تاییدیه نشان حد مجاز آلاینده ها در محصولات کشاورزی 
صادر شده اســت.به گزارش روابط عمومی ســازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان، مریم محمدی نژاد در نشســت خبری»پاج«  اظهار کرد: برای 
اولین بار در سال 78 بعد از ادغام جهادکشاورزی از سازندگی با عنوان 
اولیه دفتر محیط زیست و توسعه پایدار کشاورزی شکل گرفت و از سال 
93 باجدیت بیشتر به دفتر محیط زیست و سلامت غذا تغییر نام پیدا کرد.
مســئول دفتر محیط زیست و سلامت غذایی جهادکشاورزی هرمزگان، 
ماهیت این نهاد را پیگیری سیاست های وزارت خانه در کارگروه های 
مختلف اســتانی عنوان کرد و گفت: تمامی کارگــروه ها و کمیته های 
محصولات کشاورزی سالم به طور مســتقیم زیر نظر این دفتر فعالیت 
می‌کنند.وی، به انجام برخی امورات دفتر محیط زیست و سلامت غذایی 
جهادکشاورزی با همراهی ادارات محیط زیست، استاندارد، دانشگاه علوم 
پزشکی معاونت غذا و دارو اشاره کرد و گفت: استاندارد محصول غذایی 
سالم برای 7 محصول زراعی اســتان در حال انجام است.محمدی نژاد، 
»گَپ« را یک نشــان نظام عملیات مناسب کشاورزی نام برد و تصریح 
کرد: مراحل تکمیل این نشان برای محصول بادمجان آغاز شده و اکنون در 
مرحله تایید نهایی است.وی عاری بودن محصولات کشاورزی از باقیمانده 
ســموم، فلزات سنگین و نیترات را جزو آیتم های دریافت گواهی نشان 
حد مجاز آلاینده ها در بخش کشاورزی عنوان کرد و گفت: محصولات 
ارگانکی به محصولی گفته می شــود که کود و سم شیمیایی در آن مورد 
استفاده قرار نگرفته باشد.وی، افزود: گواهی محصولات کشاورزی سالم 
3 سال اعتبار دارد و در طول این مدت نیز مورد آزمایش و نظارت مستمر 
قرار می گیرد.این مقام مسئول، اظهار داشت: در شهرستان های پارسیان، 
بندرخمیر و رودان برای 90 هکتار محصولات زراعی، 70 هکتار باغ 
و 8 هکتار گلخانه برای 19 نفر از کشــاورزان تاییدیه نشان حد مجاز 

آلاینده ها در محصولات کشاورزی صادر شده است.

و تقسیمات  انتخابات    مدیرکل سیاسی، 
کشــوری با بیان اینکــه؛ مدیریت عالی 
هرمــزگان، دیدگاه تحول گرا و توســعه 
به مناطق استان دارد، تصریح  جویانه ای 
کرد: اســتمرار و تحقق این دیدگاه جز با 
اراده و مشارکت فعال مردم محقق نخواهد 

شد.
  به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
قشم، احمد نفیســی در آئین تکریم و معارفه 
بخشداران پیشــین و جدید هرمز اظهار کرد: 
ســابقه جزیره  هرمز در مبــارزه علیه رژیم 
ستمشاهی و ایثارگری های دوران دفاع مقدس 
بر کسی پوشیده نیست و همین سابقه مشارکت، 

همراهی و اراده اســتوار اهالــی هرمز، موید 
ظرفیت و توانمندی آنان برای تغییر در جهت 
 بهبــود و رونق فضای کســب و کار و زندگی 

می باشد.
مدیر کل دفتر سیاسی اســتانداری هرمزگان 
خاطرنشان ساخت: اساس تحریم های آمریکا 
بر پایه تحمیل رنج و مشــقت به عامه مردم و 
سپس سنجش و تصمیم گیری پیرو بازخورد و 

واکنش مردم و مسئولین در مواجهه با آن است.
نفیسی اذعان کرد: مشکلات و تنگناهای موجود 
را انکار نمی کنیم ولی پشــت سر رهبر حیکم 
انقلاب اسلامی، پشــتیبان دولت تدبیر و امید 
خواهیــم ماند. وی ادامه داد: بدون شــک در 
نقطه فعلی نخواهیم ماند و مانند بسیاری مقاطع 

سخت دیگر از این گذرگاه هم عبور می کنیم.
مدیر کل دفتر سیاســی، انتخابات و تقسیمات 

کشــوری از  مردم به عنوان پیشــقراول نظام 
جمهوری اســامی نام برد که قــدرت اراده و 
تصمیم گیری و اســتمرار بر اجرا توسط آنان 
می‌تواند رافع بسیاری از مشکلات و گرفتاری‌ها 

باشد.
نفیسی با اشاره به اینکه؛ پیشرفت و توسعه ایران 
در گروه مشارکت همه ایرانیان فارغ از رنگ، 
نژاد، مذهب و سلیقه سیاسی است، اضافه کرد: 

مســئولین وظیفه دارند، زیر ساخت مشارکت 
همه اقشــار بدون در نظر گرفتن تفاوت‌های 

فکری، نژادی و مذهبی را فراهم سازند.
  مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشــوری در بخش دیگری از ســخنان خود 
اظهار کرد: فرماندار شهرســتان قشم به لحاظ 
بینش و اجرا دارای شایســتگی هایی است که 
پیگیری و مشــارکت خواهی مردم می تواند 

مکمل خوبی برای حرکت به ســوی رونق و 
بخشدار  باشد.وی حضور  شهرستان  پیشرفت 
جدید هرمز را فرصت ارزشــمندی دانست که 
استاندار هرمزگان در جهت سرعت بخشیدن به 
روند توسعه این جزیره فراهم ساخته و از مردم 
و مسئولین محلی خواست نهایت همراهی با این 
نیروی جدید برای اجــرای برنامه های دولت 

تدبیر و امید داشته باشند.
بر اســاس این خبر طی آئینی از خدمات سه 
ساله رضا میرحسینی بخشدار پیشین تقدیر و 
سید مجدالدین حسینی به عنوان بخشدار جدید 

هرمز معرفی شد.

مدیر کل سیاسی استانداری هرمزگان:

 تحول و توسعه بدون اراده مردم ممکن نیست

ن سند مالکیت فقدا
 نظر به اینکه آقای رامین رحیمی فرزند عباس مالک ششدانگ پلاک ۲۱۹۱ فرعی از7-  اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک 
مزیور تحت عنوان ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۷۴متر مربع واقع در بالاشهر دهبارز بخش سه بندر عباس که ذیل ثبت ۴۶۱۹صفحه ۳۷۱دفتر جلد۲۸ به شماره سند 
مالکیت ، ۰۲۲۰۷۳ سری الف /۸۰ صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 
۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد 
بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت 
اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آيين نامه مزبور به صدور سند ماليكت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود در ضمن مورد ثبت برابر سند رهنی شماره 

۲۶۸۵۰ مورخ 16 / ۰۳ / 86 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر رودان در رهن بانک کشاورزی شعبه رودان می باشد. 16 م/الف
تاریخ انتشار: 18/ 05/ 1397

يحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مزایده )نوبت اول (
اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس در سازمان کار به موجب پرونده های اجرائی ۱۶۷ ۹۷۰ - ب کار که محكوم عليه خدمات بازرگانی دستمرد - غلامرضا 
دستمرد به استناد رأی شماره 1386/ 96 مورخ 07/ 03/ 1397 فعلا محکوم به پرداخت 86/302/483 ریال در حق محکوم له خاتم نشمین بله کبودی فرزند هوشنگ 
گردیده است و اموال شامل یکدستگاه خودرو سواری پراید بشماره پلاک ۶۵۵ص ۴۷ ایران ۸۴ مدل ۱۳۹۵ بشماره موتور ۵۶۱۹۸۵۷ که وضعیت شماره موتور و شاسی 

مطابق اسناد فابریک می باشد و معادل 190/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی شده است و با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی به فروش میرسد.
 ۱- فروش نقدی است حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه میباشد. ۲- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت بعهده خریدار است.

۳- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 
2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند ۴- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

۵- مزایده در ساعت ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخ 04/ ۰۶/ 1397 بصورت حضوری بعمل میاید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.
 ۶- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد 
بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی 

دادگستری بندر عباس به آدرس چهار راه رفاه مجتمع شهید بهشتی طبقه همکف واحد اجرای احکام مدنی اداره کار مراجعه نمایند.

مرتضی محمودی 
 مدیر دفتر اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس در سازمان کار

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اگهی تحدید حدود اختصاص پلاک 222 / 49
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه زمین مشهور پنجاه منی مورد تقاضای ماشاله مقیمی نیا وکیل ورثه محمد آتش خوار فرزند احمد 
دارای پلاک 222/ 49- اصلی واقع در قلات پایین قلعه دو بخش دو بندرعباس تاکنون بعمل نیامده است، بر حسب درخواست کتبی متقاضی ، تحدید حدود اختصاصی 
در مورخه : 20/ ۱۳۹۷/06 راس ساعت ۹ صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت ، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت 
میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا 
اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 2/25/ 1373 و ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت، می بایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی 
 مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند و در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام 

خواهد نمود. 35339 م/الف   تاریخ انتشار : 1397/5/18
اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مزایده 
آگهی مزایده اجرای احکام دادگستری حاجی آباد بموجب پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۷۶۱۰۱۰۱۴۰۳ صادره از شعبه اول اجرا ی احکام مدنی 
بندر عباس ششدانگ یک باب خانه مشتمل بر سه طبقه با عرصه ای به مساحت ۱۷۸متر مربع قطعه ۲۲۱ تفکیکی دارای پلاک ۶۷۶ فرعی از ۳ 
اصلی مفرور و مجری شده از پلاک یک فرعی از اصلی مذکور واقع در حاجی آباد فاز چهارم زمین شهری قطعه یک بخش هفت بندرعباس 
با حدود اربعه:شمالا بطول ۷ متر  درب و دیواریست به خیابان ۸ متری شرقا در دو قسمت اول بطول 2/82 متر و دوم بطول ۱۸ متر هر دو 
قسمت درب و دیوار یست به خیابان ده متری جنوبا بطول 9 متر به قطعه ۲۲۲ تفکیکی و غربا بطول ۲۰متر به قطعه ۲۲۰ تفکیکی که میزان 
349 متر مربع ) مشتمل بر سه واحد( اعیانی با مشخصات فنی )دارای شناژ دیوارها آجرسقف طبقه همکف و طبقه اول تیرچه و طبقه دوم 

سقف سبک نمای بیرون ساختمان سرامیک - آشپزخانه در هر سه واحد احداثی کاشی سرامیک و کابینت - دارای سرویس بهداشتی و درب پنجره های چوبی و آهنی 
در هر سه واحد دارای امتیاز آب ، برق و گاز در هر سه واحد بصورت مجزی بر روی عرصه فوق احداث گردیده است که ارزش ششدانگ ملک فوق که در قبال مبلغ 
3/511/300/000 ریال بابت طلب محکوم له مریم انجام ارزیابی و کارشناسی گردیده )طلب محكوم له ) 425/000/000 ریال + خسارات قانونی ( و 21/250/000 ریال 

بابت نیم عشر در حق  دولت که با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبی به فروش می رسد.
 1- حداکثر مهلت پرداخت بهاء سه روز است.۴- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت به عهده خریدار است.

 ٣- پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزیابی را به حساب سپرده دادگستری تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند.
 4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی پاکت تا اخر اوقت اداری روز 
سه شنبه مورخ 20/ 1397/06 به اجرای احکام دادگستری تسلیم شود. 5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهی و همچنین پیشنهاداتی که بعد 
از وقت مقرر برسد. ترتیب اثر داده نخواهد شد. اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است 7- پیشنهاد در ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه 21/ ۰۶ /1397 قرائت خواهد 
شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد می نماید . ۸- در صورتی که برنده تا سه روز از جلسه مزایده و یا 
انقضای مهلت از پرداخت بهاء خودداری نماید و کسر احتمالی قیمت و خسارت از تجدید نظر  مزایده حاصل شود بدوا از سپرده او استیفا شود و سپرده تا تعیین قیمت 

خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در مزایده برای کسب ا اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای احکام دادگستری حاجی آباد مراجعه نماید .
رئیس اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد- مختار صادقی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده )نوبت اول( 
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندر عباس به موجب پرونده اجرائی 961405 ب در خصوص دعوی محمد علی جلالی علیه 
آقای مسعود مناف پوردماوندی که محکوم به پرداخت 418/328/702 ریال گردیده که در این راستا 204 قلم انواع لوازم یدکی خودرو از 

اموال محكوم عليه مذکور به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود . موضوع مزایده204 قلم انواع لوازم یدکی خودرو گزارش کار شناسی
 به تعداد 204 قلم انواع لوازم یدکی خودرو )پژو405 ، سمند ،تیبا ،L90 ،رانا ، پژو 206 و پراید ( از جمله لنت ، رادیاتور ، هواکش ، اینه 
بغل پلوس، شمع ، وایر شمع دیسک جلو ، تیغه برف پاکن ، واتر پمپ ، جعبه فرمان ، اويل پمپ ، پیستون ، شیشه بالابر ، دسته موتور ، 
تسمه دینام ، خطر عقب ، چراغ جلو ، وغيره....که لیست کامل آن در پرونده اجرایی در شعبه اول اجرای احکام مضبوط میباشد جهت کسب 

اطلاع بیشتر و شرکت در مزایده به دفتر شعبه اول اجرای احکام حقوقی مراجعه نمایید ج( ارزش وسيله با توجه به بازدید به عمل آمده 204 قلم انواع لوازم یدکی خودرو 
به مبلغ ) 265/320/000( ریال دویست وشصت وپنج میلیون و سیصدو بیست هزار ریال معادل بیست و شش میلیون و پانصدو سی ودو هزار تومان برآورد می شود. 

فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد . 2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان 
باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد 
بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند .4 - اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده در روز چهار شنبه ساعت 
11 مورخ 1397/5/24 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبين مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت 
حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید . 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد 
مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعيين کسر قیمت 
و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس مراجعه نمایند. 

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس- بهمن نیا

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  نماینده حوزه انتخابیه بندرعباس با بیان اینکه، 
نیروهای انســانی با اســتعداد و با انگیزه، توان 
تاثیرگذاری و تغییر در برهم زدن معادلات دارند، 
گفت: نیازمند ارتقا فرهنگ نخبه‌پروری با هدف 

توسعه و ارتقا پایدار هرمزگان هستیم.
  به گزارش پايگاه اطلاع رسانی موج همدلی حسين 
هاشــمي تختي ، احمد سلیمی یکی از دو دانش آموز 
هرمزگانی اســت که موفق به کسب رتبه نهم کنکور 
ریاضی فیزیک کنکور 97 شده است.این دانش آموز 
که در مدرسه اســدپور ناحیه دو بندرعباس در رشته 
ریاضی فیزیک تحصیل می‌کرده نخستین هرمزگانی‌ست 

که موفق به کسب این رتبه از کنکور می شود.
حسین هاشمی تختی نماینده حوزه انتخابیه بندرعباس، 
قشم ، حاجي آباد ، خمير و ابوموسي ، با هدف آشنایی 
نزدیک و همچنین تقدیر از ســلیمی، بــه دیدار این 

دانش‌آموز و خانواده وی رفته است.
حسین هاشمی تختی در این دیدار، اظهار داشت: آنچه 
که در حوزه پیشرفت جوامع از همه ابزارها و امکانات 
مهمتر و تعیین کننده تر به شمار می رود، انگیزه، استعداد 
و همت افراد اســت، که تلاقی این عناصر در یک فرد 
سبب می شود بسیاری از فرمول ها و پیش بینی ها و 
معادلات بهم بخورد و سبب خلق دستاوردهای قابل 
اعتنا شود.وی ضمن قدردانی از حمایت ها، پشتیبانی‌ها 
و تشــویق های خانواده سلیمی، اضافه کرد: مشاهده 
پدیده های علمی، فرهنگی و ورزشی از نقاط مختلف 

نشان دهنده وجود نیروهای مستعد است که بعضا در 
شرایطی ناعادلانه تر از سایر رقبای خود قرار دارند.

عضو کمیســیون عمران مجلس با اشاره به وضعیت 
حوزه آموزشی هرمزگان در دو سه دهه گذشته افزود: 
دغدغه ما در این سال ها ارتقا جایگاه آموزش عمومی 
و آموزش عالی اســتان بوده که کسب رتبه های تک 
رقمی توسط فرزندان استان نشانه های روشنی از خیز 
هرمزگان به سوی توسعه بهتر و بیشتر حوزه آموزش و 

تاکید بر فرهنگ توسعه علمی و آموزشی است.
وی از احمد ســلیمی به عنوان فردی برجســته و از 
افتخارات استان هرمزگان یاد و تاکید کرد: آقای سلیمی 
توقعات را از خود بسیار بالا برده اند و انتظار همه بر 
این است که وی بتواند به مدارج بالای رشته های قابل 
انتخاب خود در علوم ریاضی و فیزیک دست یابد و 

برای خود، کشور و دنیا منشا تاثیرات مطلوب باشد.
هاشمی تختی گفت: آینده استان و کشور به دست افراد 
با استعداد، شایســته و با انگیزه همانند آقای سلیمی 
ساخته می شود و جا دارد از مادر گرامی ایشان که پس 
از فوت پدر بزرگوارشــان به مدت 13 سال زحمات 

بی‌بدیلی کشیده اند نیز به طور ویژه قدردانی کنیم.
نماینــده حوزه انتخابیه بندرعبــاس در پایان یادآور 
شد: ارتقا فرهنگ نخبه پروری و شایسته سالاری از 
نیازهای اساسی کشور است که هر چه ارتقا پیدا کند ما 
شاهد افزایش انگیزه بیشتر در بین جوانان خواهیم بود.
وی هدف اساســی و اصلی از دیدار خود با خانواده 
ســلیمی را تشــویق و قدردانی از ایــن دانش آموز 
هرمزگانی و همچنین تاکید بر فرهنگ نخبه پروری و 
شایسته سالاری عنوان کرد، و افزود: مسئولان حداقل 
کاری که می توانند برای تقویت فرهنگ نخبه پروری 
در استان انجام دهند حمایت های معنوی است که امید 
می رود تداوم این حرکت سبب تشویق نسل های آینده 

نیز شود.
 در ادامــه این دیدار احمد ســلیمی و مــادر وی، در 
گفت وگویی صمیمی با هاشمی تختی به بیان وضعیت 
کلی زندگی و همچنین روند طی شده این دانش آموز 

تا مقطع کنکور پرداختند.

نماینده مردم بندرعباس:
نیازمند ارتقا فرهنگ نخبه‌پروری 

  رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه کیش گفت: تمامی در هرمزگان هستیم
اتباع خارجی حاضر در ایران برای تمدید روادید خود 
نیاز به خروج از کشور نداشته و می توانند در کمتر از 

یک ساعت در کیش روادیدخود را تمدید کنند.
  به گزارش مهر، داود افتخاری با اشــاره به اینکه در این 
مرکز ۴ نوع خدمات مهاجرت، گذرنامه، مرزهای هوایی و 
دریایی ارائه می شود اظهار کرد: بیش از یک هزار و پانصد 
نفر از اتباع خارجی در سکوهای نفتی ایران به عنوان ملوان 
و کارشناس در حال فعالیت هستند که از مرز دریایی وارد 
جزیره می شوند. وی افزود: علاوه برآن تعدادی از کارگران 
ساختمانی که در کیش فعالیت می کنند از اتباع خارجی 
کشــورهای افغانستان، پاکستان و بنگلادش هستند که از 
مرکز مهاجرت و گذرنامه کیش خدمات دریافت می کنند.

رئیــس اداره مهاجــرت و گذرنامه کیش افــزود: اتباع 
خارجی که تمایــل به کار در کیش دارند پس از دریافت 
پروانه اشــتغال به کار می توانند به این مرکز مراجعه کرده 

و با هماهنگی و دریافت استعلام های لازم از مراجع ذی 
صلاح پروانه اقامت و روادید مورد نیاز از اداره مهاجرت و 

گذرنامه کیش دریافت کنند.
وی با بیــان اینکه با وجود عدم حضــور اتباع خارجی 
تمدید روادید که در ســال های گذشــته در کیش تردد 
داشتند توضیح داد: با وجود کاهش این تعداد از آمار تردد 
خارجی در کیش و کاهش پروازهای خارجی هم اکنون 
در طی هفته بیش از ۲۳ پرواز ورودی و خروجی در کیش 
به مسقط و دبی انجام می شود که خدمات مربوط به تردد 
اتباع خارجی و ایرانیان مسافر در این مرکز انجام می شود.
افتخــاری همچنین بــا بیان اینکه در نــرخ ترانزیت نیز 
خدمات‌دهی به اتباع خارجی صورت می گیرد افزود: از 
اسفند ماه ۹۶۳ اتباع خارجی فعال در کشور عمان جهت 
تمدید روادید به اداره گذرنامــه کیش مراجعه کرده و از 

خدمات این مرکز استفاده می کنند.
وی تاکید کرد: گردشــگران ایرانی که تمایل به دریافت 

گذرنامه دارند مــی توانند با مراجعه به مرکز پلیس ۱۰+ 
کیش مدارک مورد نیاز را تکمیــل کرده و پس از انجام 
مراحل قانونی توســط اداره گذرنامه کیش، گذرنامه آنان 
در کمتر از یک هفته توســط پست به آدرس اعلام شده 

ارسال می شود.
این مقام مسئول با اعلام اینکه خدمات گذرنامه حضوری 
اســت و متقاضیان باید جهت دریافت خدمات درمحل 
حاضر باشــند اضافه کرد: دانشجویان خارجی شاغل به 
تحصیــل در کیش می توانند با هماهنگی وزارت علوم و 
دانشگاه مربوطه مجوز خروج برای یکبار در سال دریافت 

کرده و در صورت نیاز به تمدید آن اقدام کنند.
وی با اشاره به اینکه به طور میانگین در هفته ۱۷۰ ایرانی 
و ۵۰۰ نفر از اتباع خارجی از این مرکز خدمات دریافت 
می کند خاطر نشان کرد: علاوه بر صدور گذرنامه، خدماتی 
همچون تمدید رواید، فقدان و تخلفــات، تولد و ازدواج 

مربوط به اتباع خارجی در این مرکز ارائه می شود.

رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه کیش اعلام کرد
تمدید روادید اتباع خارجی بدون خروج از کشور

    

   فرماندار شهرستان قشــم گفت: امنیت به عنوان مهم ترین مولفه و زیر 
ساخت فعالیت های توسعه ای با همراهی و مشارکت مردم تامین می شود و 
ماموریت کارگزاران دولت تدبیر و امید بویژه در مناطق ساحلی و جزایر، تلاش 

برای تحقق توسعه با اتکا به نیروی انسانی این مناطق است.
  به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان قشم، علیرضا نصری در آئین تکریم 
و معارفه بخشــداران پیشــین و جدید بخش هرمز اظهار داشت: طرح جامع هرمز، 
نقشــه راه و برنامه هدف برای پیشرفت و آبادانی جزیره است که تمام اشکال توسعه 
بر مبنای حضور و همکاری مردم در آن دیده شــده اســت.وی با اشاره به اقدامات 
انجام شده در خصوص گشایش بازارچه ملوانی و آغاز به کار آن در آینده نزدیک، 
افزود: ایجاد اشتغال، اجرای برنامه های آموزشی، فرهنگی و محرومیت زدایی جز با 
مشارکت مردم و در مرحله نخست، پیگیری و اعمال اراده ساکنین، حاصل نخواهد 
شد.علیرضا نصری، لحاظ ظرفیت های بومی،  محلی در برنامه ریزی های شغلی و 
اقدامات توسعه‌ای را بسیار مهم و تعیین کننده ارزیابی کرد.وی در این باره ادامه داد: 
جزایر ما بویژه جزیره هرمز منابع منحصر بفردی در حوزه گردشگری دریایی دارند و 
توسعه دریا محور یکی از ظرفیت هایی است که با مشارکت بومیان محقق می شود.

فرماندار قشم همچنین از صنایع دستی و ظرافت های کم نظیر بانوان هرمزی به عنوان 
یکی دیگر از پتانســیل های قابل اتکا برای بهره گیری در جهت رونق و شکوفایی 

اقتصاد محلی جزیره نشــینان یاد کرد.نصری اضافه کرد: جزیره هرمز، خاســتگاه 
مردمانی غیور و پایمرد اســت که در بزنگاه های خطیر انقلاب اســامی، پیشوا و 

پیشگام دلاوری و ایثارگری بوده اند.
وی جزیره هرمز را جامع ظرفیت ها و منابع فرهنگی، انقلابی، طبیعی و پرورش دهنده 
هنرمندانی فرهیخته در عرصه تاتر، موسیقی و... خواند که می توان از هر بخش آن در 

راستای توسعه ی متوازن، پایدار و مردم نگر بهره گرفت.
وی اذعان داشــت: مسئولان تســهیلگر نقش آفرینی و مشارکت مردم هستند و از 
بخشــدار هرمز خواست؛ در جهت افزایش مشــارکت مردم و ایفای نقش آن ها در 
زمینه های مختلف تلاش نماید.فرماندار قشم خاطر نشان ساخت: آنچه برای تحول 
در اقتصاد یک منطقه بر اساس منابع داخلی، مورد نیاز است در هرمز به صورت بالقوه 
وجود دارد.نصری از بخشــدار جدید هرمز خواست: برنامه های خود را با نگاه به 
درون و بهره گیری از منابع متنوع طبیعی، انسانی موجود در جزیره، پیگیری و اجرا 
نماید.بر اســاس این خبر، طی آئینی با حضور احمد نفیسی مدیر کل دفتر سیاسی، 
انتخابات و تقسیمات کشوری اســتانداری هرمزگان، علیرضا نصری فرماندار، امام 
جمعه اهل سنت جزیره هرمز و تعدادی از مسئولین استانی و شهرستانی از خدمات 
ســه ساله رضا میرحسینی تقدیر و سید مجدالدین حسینی به عنوان بخشدار جدید 

هرمزمعرفی شد.

فرماندار قشم: 
ماموریت دولت در جزایر، توسعه مردم محور است
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روابط عمومی  اداره کل با مصرف  ماهي و میگو، كودكاني سالمتر و  شادابتر  و  باهوش تر خواهيد داشت
 شیلات هرمزگان

آگهی المثنی سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مجید کریمی منش فرزند علی به استناد استشهادیه محلی 
بوارده شماره 2/11332 مورخ  1397/4/3 در خصوص پلاک 1/۶۸۲۹ 
اصلی واقع در ۱۲ متری بهار بخش دوبندرعباس مدعی شده است که سند 
مالکیت ششدانگ یک باب آپارتمان بشماره سریال ۰۲4447 د 94 ثبت و 
سند مالکیت به نام آقای مجید کریمی منش صادر گردید که سند مالکیت 
به علت جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی وتبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک 

مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسليم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای 
مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور 

سندمالکیت تعویضی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.35333 م/الف تاریخ انتشار: 97/5/18
اسمعیل ربیع نژاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه ۲ 

 
 

ذهن کنجکاو انسان پیوسته پرسشهایی در 
خصوص چیستی و چرایی مفاهیم به ویژه 
باورها که سبک زندگی هر فردی متکی 
به آن اســت می پرسد . جملاتی از قبیل 
باورهایمان چه شد ؟! یا اینکه با باورهایم 
بازی شد !!! باورهایم فرو ریخت !!! و . . .                                                                                         
منشــاء باورها کجاســت؟!!! آیا تعلیم و 
تربیت ؟ فطــرت ؟ انتخاب های من ؟ یا 
جبر زمان و دوران و فاکتورهایی محیطی 
که زیست بوم من بخشی از آن است ؛ در هرحال انسان هدفمند که گام‌های 
خود را در مسیر رشد و سعادتمندی تعریف می کند و به موفقیت می اندیشد 
و مقصد برایش تحقق رویاهای مبتنی بر باورهایش اســت ؛ دســتیابی به 
پاسخ‌هایش برای مستحکم کردن قدم هایش بسیار ارزشمند است.                              
  خالق یکتا در قرآن قســم یاد می کند به لحظه ای که از شــکم مادرانتان 
بدنیا آمدید و اینکه از حقیقت اشــیاء هیچ نمیدانســتید و می فرماید: من به 
شــما گوش ، چشم و دل)قلب( دادم و ســپس می فرماید ؛ آیا شکرگذاری 
نمی کنید؟!!! ابزارهای ارتباطی برای دریافت و تجزیه ،تحلیل مفاهیم محیطی 
یعنــی هر آنچه از آگاهی به ما داده می شــود از طریق خانواده، دوســتان، 
معلمــان، جامعه و . . . . بواســطه قوه تفکر و تعقل )اندیشــیدن( و انتخاب 
بهترین راه می بایســتی در مســیر حرکت و پویایی زندگی باشد. باورها در 
واقع ارزشها و هنجارهایی هســتند که گاه منشاء شرعی دارند یعنی از یک 
منبع قابل اعتماد که قطعا دلایلی منطقی و عقلانی بر آن حاکم اســت و گاه 
دلایل عرفی دارند که ممکن اســت از هر جهت صحیح یا در استحکاک و 
سایش با باورهای شرعی باشند ؛ اینجاست که نیازمند بهره گیری از قدرت 
تشخیص هستیم و اصلاحات نیازی انکار ناپذیر به منظور بهبود کیفیت یک 
کنش و رفتار اجتماعی محسوب می شود . آنگاه که سعادتمندی و موفقیت 
انسان به باورهایش گره میخورد ؛ ضرورت بازنگری و تفکر در باورها بسیار 
با اهمیت می شــود هر انســان هزاران، هزار باور دارد که گفتار و کردار او 
مبتنی بــر آن باورها به اقدام و عمل می انجامد و زندگی او را می ســازد.                                                                                                            
اگر یک خط تولید کارخانه ای را در نظر بگیریم و سیســتم مغزافزاری را در 
بخش نرم افزاری آن بدانیم ، باورها همان سیســتم مغز افزاری در بخش نرم 
افزاری عمل می کنند و نقشه راه و برنامه اقدام و عمل را طراحی می نمایند . 
پس انسان بایستی در جهت رشد و شکوفایی استعدادها و تواناهایش در راه 
زندگی بتواند باورهایش را از دروازه ذهن و احساس عبور دهد و در میدان 
عقلانیت به بازنگری بپردازد و بهترین انتخاب را مبناء اقدام و عمل خود در 
سبک زندگی بداند . باورها بذرهایی هستنداز جنس امید یا ناامیدی از جنس 
ارزش یا بی ارزشی از جنس توانایی یا ناتوانی در هر حال جنس باورها یا 
نیرو بخش و شــفا بخش است یا محدود کننده ؛ انتخاب با ماست زندگی را 
رنگین کمانی کنیم و لذت ببریم یا در حصاری از ناامیدی و یاس با باورهای 

پوشالی از جمله سرنوشت همین است . !!! خود را متوقف نمائیم . 

  مهین زارع پیرحاجی

باورها ، انتخاب و رشد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مزایده
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان به نمایندگی سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور به استناد مجوز شماره 97/400/15587 مورخ 5/9/ 1397 در نظر دارد سایت پرورش 
میگو  واقع در شهرستان میناب ) تیاب ( به متراژ 160455 متر مربع شامل 14 حوضچه )فاقد 
تجهیزات( را براســاس قیمت پایه کارشناسی رســمی از طریق مزایده عمومی در قالب عقد 
قرارداد اجاره با بالاترین مبلغ پشنهادی به اشخاص حقیقی و حقوقی که مطابق قانون واجدشرایط لازم باشند واگذار نماید: 

 آخرین مهلت دریافت اسناد: 1397/5/24    آخرین مهلت تحویل پاکت: 1397/6/5
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات : 1397/6/6 ساعت 8 صبح در محل سالن جلسات اداره کل

قیمت اسناد مزایده و شماره حساب:  مبلغ 500،000 ریال به شماره حساب 2170095417006 )درامد متفرقه ( بانک ملی    
هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده  می باشد.   

 حدنصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایی پاکات با حداقل یک نفر واجدالشرایط رسمیت دارد .  
دســتگاه اجرائی در رد یا قبول پشنهاد مختار می باشــد. ضمناً آگهی مزایده در وب سایت این اداره کل به آدرس اینترنتی 
WWW.Hormoztvto.ir و پایگاه  ملی اطلاع رسانی مناقصات موجود می باشد.  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده  
ذکر شده است.  آدرس : بندرعباس- نخل ناخدا - بلوار ساحلی صدف - اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان 

- واحد بودجه  

 روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان

             وزارت  تعاون،کار ورفاه اجتماعی     
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور                                                                                                                                             

اداره کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان

شناسه آگهی : 221733

معمــاری در مناطــق خلیج فــارس و 
پســکرانه‌های آن در گذشــته دور تاثیر 
پذیرفته از اقلیم آن مناطق بوده است. برای 
نمونه بادگیرها را به گونه ای می ساختند که 
از تمام اطراف باد را وارد دهلیز خانه نماید و 
خانه ها را به گونه ای می ساختند که تابش 
تابستان  بر گرمای خانه در  تاثیری  آفتاب 

نداشته باشد.
 خانه ها بیشــتر ســاباط داشــته است. شهر 
جناح در پسکرانه های خلیج فارس از جمله 
شــهرهای جنوب ایران است که در معماری و 
شهرســازی حرفی برای گفتن دارد. معماران 
جناحی در ســاختن بناهای شهری، عمرانی و 
مذهبی نظیر خانه ها، مساجد،  برکه ها، بادگیرها 
و غیره تبحر خاصی داشــته و دارند. با نگاهی 
به محلات متعدد جناح به خوبی مشخص می 
گردد که تنوع معماری در جناح بســیار زیاد 
اســت. بیشــتر این خانه ها به دست معماران 
جناحی ساخته شــده است. معماران برکه ساز 
جناحی در شهر جناح و مناطق اطراف جناح 
از معروفیت خاصــی برخوردارند و خیلی از 
بناهای معماری و یادبود در مناطق اطراف را به 
معماران جناحی برای ساخت می دهند. سبک 
معماری مساجد موجود در جناح به خوبی نشان 
می دهد که معماران جناحی در ساخت مساجد 
هم تبحر خاصی داشته و دارند. در کشورهای 
حوزه جنوبی خلیج فارس و به ویژه بحرین نیز 
معماران جناحی در ساخت و ساز شهری آنجا 

نقش ایفا کردند. 
  ایــن نوشــتار که با حمایت هــای فرهنگی 
شورای اسلامی شهر جناح و شهردار پرتلاش 
و دانش‌دوست این شهر مهندس محمد جلالی 
به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به تاریخ 
معماری شــهر جناح و نقش معماران جناحی 
همراه با سلسله مراتبی که در بین معماران وجود 
داشته در معماری مناطق خلیج فارس بپردازد 
و نشان دهد که معماران جناحی در زمینه های 
متعدد معماری در بستر تاریخ همواره تخصص 
داشــته و نماد این تخصص ها را می توان در 

معماری گذشــته و کنونی شهر جناح به خوبی 
مشاهده نمود. 

معماران جناحی با توجه به گذر زمان در سبک 
معماری خود تغییراتی ایجاد نمودند. در گذشته 
معماران جناحی با توجــه به وضعیت اقلیمی 
جناح در پسکرانه های خلیج فارس و این که 
این شــهر در مسیر باد از تنگ خورجناح قرار 
داشت، خانه های خود را می ساختند و اگر به 
ساختار اولیه شهر جناح توجه گردد به خوبی 
مشخص اســت که در یک دوره خاص بیشتر 
خانه های جناح در مسیر تنگ خور جناح که 
باد و نسیم بیشــتری از این طریق به خانه ها 
و بادگیرها و ساباط های آن می‌رسید، ساخته 
شــده بود. در دورن بیشــتر خانه های قدیمی 
بندرکنگ ســاباط وجود داشــت و ساباط به 
عنوان یک دهلیز اتاق هــای اطرف را خنک 
می کرد و خود ســاباط به عنوان خنک ترین 
بخش خانه در تابستان ها محسوب می گردید. 
هر خانــه در جناح معمولا یک مجلس در در 
ورودی خانه داشت. اتاق ها به سبک معماری 

اشــکانی در اطراف حیات قرار داشت و یک 
مســنی که درخت در آن کاشــته می شد در 
وســط حیات قرار می گرفت. با توجه به توان 
 مالی سازنده یک خانه، تعداد اتاق ها مشخص 

می گردید.
   دیوارها در گذشته های دور بیشتر از خشت، 
سنگ و ملات گل، ساروج و بعدها گچ و سنگ 
ساخته می شد. با توجه به سختی زیادی که در 
فراهم آوری ســاروج وجود داشت، ساروج را 
بیشتر در ســاخت برکه ها و چاه های عمومی 
استفاده می کردند و خانه های ساروجی اندک 
بوده است. قطر دیوارهای خشتی به یک متر هم 
می رسید و این دیوارهای قطور سرما و گرما را 
در خود نگه می داشــتند. به نظر می‌رسد یکی 
از دلایل وجود خانه های خشــتی در جناح 
قدیم عدم دسترسی به ســنگ هم بوده است. 
به تدریج که وســایل برای آوردن سنگ از کوه 
های اطراف فراهم شد، سبک خانه سازی تغییر 
کرد و در سقف خانه ها بیشتر از سنگ و ملاط 
گل استفاده می شد و به محض اینکه در جناح 
کوره‌های گچی شروع به کار کردند، سنگ و گچ 

از لوازم معماری بناها اعم از خانه‌های مسکونی، 
مســاجد، برکه ها و غیره گردیــد. با توجه به 
شــکل‌گیری ســریع گچ، از گچ در ســاختن 
طاق‌های گچی با قالب های متعدد در خانه ها 
استفاده زیادی شده و معماری و مبلمان داخلی 
خانه های متاثر از گچ گردید. ورود سیمان به 
عرصه معماری بسیاری از معادلات را بر هم زد 
و ساروج که درست کردن آن بسیار هم سخت 
بود، در ساخت بناهای عام المنفعه جای خود 
را به سیمان داد. از ســوی دیگر کارگاه های 

بلوک‌زنی زیادی که با شــن و ماسه و سیمان 
کار می کردند به صورت دستی شروع به فعالیت 
کردند. اندک اندک قطر دیوارها کمتر شده و بناها 
در جناح با معماری مدرن شکل گرفت. خانه ها 
از شکل گسترده به صورت هسته ای و متمرکز 
در آمد که نشان از تبدیل خانواده ها از گسترده 

به هسته ای هم می باشد. 
  با توجه به این در شهر جناح هم مانند بسیاری 
دیگر از مناطق خلیج فــارس، موریانه نقش 
مخرب در خــراب کردن بافت داخلی خانه ها 
داشت، در بسیاری از منازل از سیمان سفید به 
جای گچ اســتفاده گردید. کشف نفت در ایران 
و کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس باعث 
گردید که تحول عظیمی در معماری منازل در 
شهر جناح از نظر سبک ساخت و وسایل به کار 

گرفته شــده در ساخت منزل ایجاد کرد. برخی 
از سبک های معماری که مربوط به کشورهای 
اروپایی بود و در کشورهای عربی هم اجرا می 
شد، در بناهای شــهر جناح به کار گرفته شد. 
جناحی هایی که در کشورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس کار می کردند، بخشــی از ثروت 
خــود را به ایجاد خانه هــای مجلل در جناح 
اختصاص دادند که در قســمت بعدی نوشتار 
به تاثیر کشــف نفت در معماری شهر جناح به 

صورت مفصل پرداخته می شود.

معماران جناحی دارای یک صنف مشــخص 
بودند که ممکن بود معماری شغل آب و اجدادی 
برخی از معماران جناح باشــد. چون دقت در 
معماری مساجد و برکه ها نیاز به تیزهوشی و 
ابتکار عمل خاصی داشــت که از عهده هر فرد 
و یا هر معماری بر نمی آمد. هر گروه معماری 
دارای سلسله مراتبی بود که به نمونه ای از آن در 
ساخت یک خانه مسکونی پرداخته می شود. در 
بین افرادی که کار بنایی انجام می دادند، معمولا 
هر گروه و اســتاد کار ضمن مهارت در کارها 
و تخصص های عمومی بنایی در امر خاص و 
زمینه ی ویژه ای  نیز تخصص داشــته و قادر 
بودوظیفه مشخصی را به انجام برساند. به عنوان 
مثال یک گروه بنایی ساخت دیوارهای خشتی 
و گروه دیگر کار گچ کاری و بعدها سیمان کاری 

را بر عهده داشــتند، گروهی کار درست کردن 
کاهگل را عهده دار بودند. 

  در این گروه ها وظایف کارگران که اصطلاحا 
عمله نامیده می شدند، کاملا مشخص بود. مثلا 
یک نفر مســئول حمل ظرف حاوی گچ)لیان 
 بر(، یک نفر مســئول مخلوط کردن گچ  و آب
)گچ ســاز( یک نفر گچ را از ظرف برداشته و 
به دست استاد می داد)چونه گیر یا لقمه گیر( و 
نکته جالب توجه وجود سلسله مراتب قدرت  
در این گروه ها است. بلندپایه ترین  عضو این 

گروه  استاد یا استا بنا بود. او مسئول پرداخت 
حقوق افراد و تقسیم کار بین کارگرها با توجه به 
تخصصشان است. زیر دست استاد معاون قرار 
دارد که بر تمامی کارگران احاطه دارد. مثلا اگر 
یک گروه ســفید کاری مشغول کار باشد ابتدا 
اســتاد گچ را به دیوار مالیده و صاف می کند و 
معاون پشت سر استاد ناهمواری های احتمالی 
را بر طرف می سازد. رده های پایین تر از معاون 
را اصطلاحا عمله می نامند. در بین عمله ها هم 

سلسله مراتب وجود دارد. 
  پس از معاون چونه گیر یا لقمه گیر قرار دارد، 
گچ ســاز در رده پایین تر گچ ساز قرار دارد. 
پایین ترین پایگاه از آن لیان بر است که ظرف 
حاوی گچ را از گچ ساز به چونه گیر می‌رساند. 
ســابقه کاری در پایگاه افراد این سازمان نقش 

قابــل ملاحظــه ای دارد.  معمولا یک مبتدی 
بایــد روز اول لیان بر باشــد. پس از مدتی که 
کار یاد گرفت و یا گچ ســاز برایش مشکلی 
پیش آمد به گچ ســازی می پردازد. برخی از 
افراد باهوش در گذشــته این سلسله مراتب را 
به ســرعت پیموده و به عنوان استادی مستقل، 
 گروه جدیدی را تشکیل داده و به کار مشغول 
می شــدند.) فولادچنگ، 1397، ص 130 و 
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  در بین معماران ساخت مساجد و برکه ها هم 

یک سلســله مراتبی بود که در نوشتار آینده به 
آن پرداخته می شود. چون بناهای عام المنفعه 
نظیر مســاجد، برکه ها، مدارس و غیره همواره 
در دید و بازدید افراد زیادی از جامعه جناح و 
جوامع اطراف جناح قرار داشتند که در ساخت 
 آن ها از معمــاران متبحر و خاص اســتفاده 

می‌شد. 
  هر معمار ساختمان سازی نمی توانست برکه یا 
مسجد بسازد. لذا کارگرانی که در ساخت برکه 
و مسجد به کار گرفته می شدند هم می بایست 
تبحر خاصی داشــته باشند. البته وجه دریافتی 
کارگرانی که در معماری برکه کار می کردند، با 
توجه به ســختی و دقت کار اندکی از کارگران 

ساختمانی در گذشته بیشتر بود.  

معماری و شهرسازی  شهر جناح در بستر تاریخ

 دکتر محمد حسن نیا
قسمت اول

,,
معماران جناحی در ســاخت 
مساجد تبحر خاصی داشته 
و دارند در کشورهای حوزه 
جنوبی خلیج فارس و به ویژه 
بحرین نیز معمــاران جناحی 
در ساخت و ساز شهری آنجا 

نقش ایفا کردند

  مديركل امور روستايي و شوراهاي استانداری هرمزگان از معرفي 32 طرح اشتغالزايي 
روستايي در هرمزگان به بانك سينا جهت دريافت تسهيلات خبر داد.

  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، علي سالاري با اشاره به برگزاري جلسه رفع 
موانع و مشكلات طرح هاي معرفي شده به بانك سينا، عنوان كرد: جلسه اي با موضوع رفع 
موانع و مشــكلات طرح هاي معرفي شده به بانك سينا با حضور رضايي مديركل اشتغال و 
سرمايه، معاونت توسعه روستايي و مناطق محروم كشور، مسئول اعتبارات بانك سينا كشور، 
مديران دستگاه هاي اجرايي اســتان، مديريت بانك سينا در حوزه جنوب شرق و رؤساي 
شعب بانك سينا در مركز استان هرمزگان برگزار شد.وي ادامه داد: در اين نشست  32 طرح 
اشتغالزايي روستايي مطرح كه چهار طرح افزايش اعتبار يافتند و مابقي طرح ها جهت دريافت 

تسهيلات، تشخيص موانع پيش رو، تاييد و پرداخت معرفي گرديد.
مديركل امور روســتايي و شوراهاي استانداری هرمزگان افزود: اجراي طرح هاي اقتصادي 
مذكور براي 150 نفر به طور مســتقيم و براي 400 نفر به طور غيرمســتقيم در روستاهاي 
هرمزگان اشتغال ايجاد مي كند.سالاري تصريح كرد: ورود خانواده هاي روستايي و عشاير به 
مشاغل اقتصادي و توليدي با هدف  اشتغال و رشد درآمد خانوار صورت مي گيرد و با جديت 

خواهان ايجاد درآمد پايدار براي روستاييان هستيم. 
وي گفت: روســتاها ظرفيت بسيار خوبي براي اشتغالزايي دارند و بايد با دقت نظر بيشتري 
در جهت  شناخت پتانسيل ها و عملياتي شدن طرح هاي روستايي اقدام كرد تا بتوان بخش 

عمده‌اي از مشکلات اشتغال در آن مناطق را مرتفع كرد.
مديركل امور روستايي و شوراهاي استانداری هرمزگان خاطرنشان كرد: دولت تدبير و اميد 
براي اولين بار در كشور اقدام به اعطاي تسهيلات براي روستاييان با شرايط ويژه و نرخ سود 

پايين تسهيلات كرده است.

مديركل امور روستايي و شوراهاي استانداری هرمزگان خبر داد

معرفي 32 طرح اشتغالزايي روستايي 
جهت دريافت تسهيلات


